



فروش مخزن CNG معیوب به جای نو

سازمان استاندارد جلوی فروش سیلندرهای معیوب CNG را گرفت. به گزارش فارس، برخی سوچویان با خرید مخازن ضایعاتی CNG که باید از رده خارج می شدند، آنها را پس از خرید با رنگ و شماره سریال جدید دوباره عرضه می کردند. این موضوع در حالی رخ می دهد که نجفی، رئیس سازمان حراست استاندارد قزوین در این باره توضیح داده است: «پرونده قضائی برای متهمان به فروش ۴۰ هزار مخزن سوخت سیان جی معیوب و ضایعاتی تشکیل شده و کارگاه این افراد توسط سازمان استاندارد تعطیل شده است.»

دخول و خرج نشهروند

دوشنبه ۲۳ اردیبهشت ۱۳۹۸ | سال هفتم | شماره ۱۶۹۲۰
www.shahrvand-newspaper.ir

اشیای بزرگ یا سنگین و همچنین ظروف شیشه‌ای، چینی و سایر اشیای شکستنی و ظروف حاوی مواد خوراکی و شیمیایی را در قفسه‌های پایین کابینت و کمد قرار دهید.

در تالار حافظ

افت ۵۰۸۵ واحدی شاخص بورس

شهروند | در جریان دادوستدهای دیروز بازار سرمایه تعداد ۳ میلیارد و ۲۸۱ میلیون سهم و حق تقدم به ارزش یک هزار و ۱۸۴ میلیارد تومان در ۳۳۳ هزار نوبت مورد دادوستد قرار گرفت و شاخص بورس با افت ۲۱۸۹ واحدی در ارتفاع ۲۰۹ هزار و ۱۵۵ واحد قرار گرفت. شاخص‌های اصلی بازار سرمایه هم روز منفی را پشت سر گذاشتند؛ به طوری که شاخص قیمت (وزنی-ارزشی) ۱۴۵۹ واحد، کل هموزن ۸۸۹ واحد، قیمت هموزن ۶۱۸ واحد، آزاد شناور ۵۹۶۸ واحد و شاخص‌های بازار اول و دوم به ترتیب ۴۱۲۷ و ۸۳۳۸ واحد کاهش را به ثبت رساندند.



زنگنه

هارد چی بخرم؟

رایانه ما انبار ذخیره اطلاعات نیست! از این موضوع خیلی‌ها آگاهند و البته می دانند که نه حافظه دستگاه‌شان آفندرها می کشد و جوابگو است و نه یک رایانه با حافظه پر و پیمان خوب کار می کند. به جز این بهتر است همیشه یک بک‌آپ از اطلاعاتی که بر روی سیستم ذخیره کرده‌ایم، داشته باشیم. داشتن هارد جانبی یکی از بهترین راه‌حل‌ها برای این موضوع است. برای همین زمانی که می خواهید هاردی را خریداری کنید، ابتدا باید به گزینه‌هایی توجه داشته باشید که این هارد را برای چه هدفی می خواهید و در نهایت این که هر چند وقت یک بار اقدام به بک‌آپ گرفتن از فایل‌های خود می کنید؟ در این شرایط است که می توانید انتخاب کنید یک هارد قابل حمل خریداری کنید یا نه، که هر کدام به نوبه خود قابلیت‌هایی را در اختیار شما قرار می دهد.

چه ظرفیتی برای شما مناسب تر است؟

این مورد بستگی به ظرفیت اطلاعاتی دارد که قصد دارید در حافظه ذخیره‌سازی خارجی نگه دارید. اگر بیشتر اطلاعات شما، فایل‌های Word و از این دست اطلاعات در آن است، حجم زیادی ندارند، به همین جهت می توانید هاردهای ۲۵۰ یا ۳۲۰ گیگابایتی تهیه کنید و اگر بیشتر فایل‌های شما را موزیک و عکس و فیلم تشکیل می دهند، می توانید هارد ۵۰۰ گیگابایتی، یک یا دو ترابایتی تهیه کنید.

امنیت درایو

بعضی از درایوها دقیقاً مشابه یک مخزن عمل می کنند. به عبارتی اطلاعات شما را درون خود نگه می دارند. ولی درایوهایی نیز وجود دارند که امنیت و امکانات بیشتری را در اختیار شما قرار می دهند. برای مثال بازایی راحت فایل‌ها یا تهیه نسخه پشتیبان را به صورت اتوماتیک فراهم می کنند. البته این امکانات ممکن است برای شما هزینه‌بر باشند و قیمت درایو را بالا ببرد. بنابراین کاملاً بستگی به نیاز و اهمیت امنیت اطلاعات شما دارد.

ایمنی

هنگام خرید هارد اکسترنال اطمینان حاصل کنید که دارای امکان رمزنگاری مبتنی بر سخت‌افزار باشد که بسیاری قابل اطمینان‌تر از رمزنگاری مبتنی بر نرم‌افزار است. این امر مخصوصاً برای مواقعی بسیار اهمیت دارد که می خواهید یک هارد قابل حمل داشته باشید، اما به خاطر اطلاعات حساسی که در آن نگه می دارید، امنیت برای آن بسیار اهمیت دارد. حمل کردن اطلاعات به صورت مداوم خطر مفقود شدن یا سرقت آنها را بیشتر می کند، بنابراین، به محض امنیت و رمزنگاری هارد توجه بیشتری داشته باشید.

احتمال کاربری

اگر می خواهید هارد اکسترنال خود را در خانه نگه دارید، بهتر و به صرفه‌تر است که هاردی را خریداری کنید که هم قیمت کمتری داشته باشد، هم وزن

تابلوی قیمت

بازار ارز (قیمت‌ها به تومان)	
دلار آمریکا	۱۵۲۷۸.۰۲
یورو	۱۷۰۴۷.۰۲
پوند انگلیس	۱۹۵۹۳.۰۷
درهم امارات	۴۱۵۷.۰۴

بازار جهانی	
هر اونس طلا	۱۲۸۵.۹۳
نقره	۱۴.۷۸
هر بشکه نفت اوپک	۶۹.۶۶
هر بشکه نفت برنت	۷۰.۸

بازارچه

گیرنده دیجیتال	قیمت (تومان)
گیرنده تلویزیون دیجیتال دنا مدل DVB-TSTB95۳T2	۲۱۰ هزار
گیرنده تلویزیون دیجیتال دنا مدل DVB-TSTB95۴T2	۲۱۵ هزار
گیرنده دیجیتال مانتیو سیمکس مدل DVB-T2	۳۹۳ هزار
گیرنده دیجیتال همراه پرو ویژن مدل PV۱۳۰	۹۵ هزار
گیرنده دیجیتال همراه پرو ویژن مدل UT-۸	۱۱۰ هزار
گیرنده دیجیتال استارست مدل SR-T۳۰۰۰ HDT2	۲۸۰ هزار
گیرنده دیجیتال دنا مدل DVB-TSTB95۲T2	۱۸۹ هزار
گیرنده دیجیتال همراه پرو ویژن مدل UT-۸	۱۱۸ هزار
گیرنده دیجیتال مکسیدر مدل MX-۲۰۵۶	۱۷۸ هزار
گیرنده دیجیتال کنکور دیپلاس مدل DB-۶۰۰۰ HDD	۲۳۰ هزار
گیرنده دیجیتال خودرو کونکور دیپلاس مدل DT-۵۷۰	۷۴۵ هزار
گیرنده دیجیتال مکسیدر مدل MX-۲۰۵۶	۲۳۰ هزار
گیرنده دیجیتال پرو ویژن مدل IP۲۰۰۰	۱۹۰ هزار
گیرنده دیجیتال مارشال مدل ME-۹۰۲	۲۰۵ هزار

و تیرین

خبر گرانی بنزین چه واکنشی در فضای مجازی داشت؟

میزان استقبال کاربران توئیتر از هر یک از مضامین طرح شده در رابطه با سایته گرانی بنزین

- انتقاد از رفتار مردم پس از انتشار خبر گرانی بنزین: ۲۹٪
- طنز: ۲۳٪
- انتقاد از عملکرد دستولین: ۲۲٪
- انتقاد از گرانی بنزین: ۱۴٪
- انتقاد از عملکرد دولت: ۱۰٪
- سایر: ۱۰٪
- بی‌اعتمادی مردم به تکذیبیه در رابطه با افزایش قیمت بنزین: ۹٪
- دفاع از رفتار مردم در برابر افزایش قیمت بنزین: ۵٪
- انتقاد از خبرگزاری منتشر کننده سایه گرانی بنزین: ۴٪
- انتقاد از حامیان گرانی بنزین: ۳٪
- انتقاد از گرانی: ۳٪

خبر گرانی بنزین واکنش‌های متفاوتی در میان کاربران ایرانی توئیتر و تلگرام داشته است که خبرگزاری ایرنا به تحلیل این واکنش‌ها پرداخته است. براساس این تحلیل، بیشترین واکنش مردم ایران به این خبر انتقاد و تمسخر افرادی بوده است که صف کشیده‌اند. بر این اساس حدود ۳۰ درصد از مطالب توئیتری و ۱۷ درصد کاربران تلگرام به انتقاد از رفتار مردم و صف‌های پمپ بنزین پرداخته‌اند و ۹ درصد از افراد از گرانی انتقاد کرده‌اند.

کشور حتی دستگاه‌های تولید این کارت‌ها را نداشته‌ایم و با این که قرار بود تجهیزات فراهم شود، هنوز این اتفاق رخ نداده است.»

کارت‌های بانکی جایگزین کارت سوخت می شود

حالا با کمبود بدنه کارت هوشمند، مدیران وزارت نفت تصمیم گرفته‌اند که کارت‌های بانکی را جایگزین کارت سوخت کنند، اما این کار نیازمند آن است که تجهیزات کارتخوان جایگاه‌های سوخت تغییر کند و بانکی‌ها عملیات تبدیل کارت عابریانک را به کیف پول الکترونیک انجام دهند که خودش فرآیند پیچیده و زمانبری است. حالا یک مقام مسئول شرکت پخش و پالایش فرآورده‌های نفتی به «شهروند» می گوید که در تلاشند تا از کارت‌های بانکی که می توانند به عنوان کارت سوخت ایفای نقش کنند، استفاده کنند تا هم هزینه‌ها را کاهش دهند و هم هر چه زودتر امکان سوخت‌گیری هوشمند فراهم شود، اما هنوز مشخص نیست کدام بانک متولی این امر شود و فعلاً روند سوختگیری به همین شکل فعلی ادامه خواهد یافت تا مسئولان به نتیجه واحد برسند. البته کسانی که کارت سوخت قدیمی‌شان را دارند یا پارسل‌های معینی گرفته‌اند دیگر نیازی نیست که برای کارت سوخت اقدام کنند.

تکلیف کارت خودرو چه می شود؟

کارت خودرو هم از جمله کارت‌های هوشمندی است که این روزها صدور آن با مشکلات زیادی روبه‌رو شده است. مدتی است که صاحبان خودروهای صفر کیلومتر از تاخیرهای طولانی و چندماهه برای دریافت کارت خودرو گلّه دارند و با این که ماه‌هاست از خرید خودروشان گذشته، هنوز نتوانسته‌اند کارت خودروی خود را تحویل بگیرند. خودروهای کار کرده که خرید و فروش می شوند هم این مشکل را دارند و کارت جدید برای آنها صادر نمی‌شود. ظاهراً این موضوع هم بی‌ارتباط با تحریم‌ها نیست که باعث شده واردات کارت‌های خام به کشور با مشکل روبه‌رو شود. بسیاری از خودروهای صفر کیلومتر تولید داخل که ثبت نام آنها در ماه‌های آغازین سال ۱۳۹۷ انجام شد، قبل از آغاز سال ۹۸ تحویل خریداران شد، اما صاحبان آنها با فقدان کارت خودرو روبه‌رو هستند.

این در حالی است که براساس قوانین راهنمایی و رانندگی، همراه داشتن گواهینامه، بیمه‌نامه و کارت خودرو هنگام رانندگی اجباری است و در صورتی که هر یک از این اقلام، توسط راننده به مامور پلیس ارائه نشود، قبض جرمه صادر خواهد شد و البته مامور می‌تواند بنا به ضرورت، از ادامه حرکت خودرو جلوگیری و آن را به پارکینگ منتقل کند. این موضوع باعث شده افرادی که در سال ۹۷ خودروی صفر کیلومتر خریده‌اند، به جای کارت خودرو، کاغذی در ابعاد A4 با خود حمل کنند که همان برگ سبز خودرو است و مفقود شدن آن مشکلات خاص خود را دارد. البته بهمن‌ماه سال گذشته بود که سردار احمد نوریان، سخنگوی ناجا اعلام کرد در شرکت پشتیبان طرف قرارداد ناجا برای تأمین مواد اولیه برای تولید کارها مشکلی پیش آمده بود که بحمدالله اخیراً برطرف شده و فرآیند تولید صدور این کارت‌ها به روال قبل برگشته و دیگر مشکلی برای صدور کارت خودرو وجود ندارد. این مشکل برای افرادی هم که در سال ۹۷ منتظر دریافت کارت گواهینامه خود بودند، ایجاد شده بود که قرار است تا پایان سال برطرف شود، اما ظاهراً هنوز این اتفاق رخ نداده و نه کارت خودرو صادر شده‌اند گواهینامه.



هم بازار با کمبود شکر مواجه شود. این موضوع در حالی رخ می دهد که ساکنان نقاط مختلف تهران می گویند در برخی نقاط و برخی فروشگاه‌های زنجیره‌ای این مشکل وجود دارد، اما در برخی نقاط دیگر شهر به راحتی می توان هر میزان شکر مورد نیاز را خریداری کرد.

یزدان سیف، مدیرعامل شرکت بازرگانی هم که دیروز در برنامه پیش حاضر شده، تأکید کرده است از اول اسفند تاکنون دوسوم شکر مورد نیاز کشور تامین و به بازار تریق شده، اما گران شدن آن ناشی از هیجانات و برخی از سوذجویی‌هاست، به همین دلیل هنوز قیمت آن تثبیت نشده است. سیف حتی تأکید کرده دولت برای عرضه شکر محدودیتی ندارد و به میزان کافی شکر در انبارهای کشور وجود دارد. بر این اساس روزانه ۸۰۰ تا ۱۵۰۰ تن شکر در فروشگاه‌های زنجیره‌ای توزیع می‌شود و در تهران هم به غیر از شمیرانات و شهرری ۱۴۰۰ بانکدار مجاز مواد غذایی در تهران وجود دارد که قرار شده است به هر یک از آنها یک تن داده شود، تا تحت نظارت در بازار توزیع شود.

هیچ کمبودی در بازار وجود ندارد

سعید درخشانی، رئیس اتحادیه سوپرمارکت‌داران اما با اشاره به رشد ۱۰۵ درصدی واردات شکر در سال گذشته، درباره وضع این روزهای بازار شکر به «شهروند» می گوید: «منی دائمی اخباری که درباره کمبود شکر و صف ایستادن مردم در فروشگاه‌های زنجیره‌ای مطرح شده، از کجا آمده است. تاجایی که اطلاع دارم شکر دولتی به اندازه کافی عرضه شده و فروشگاه‌های زنجیره‌ای و سوپرمارکت‌هایی

که شکر دولتی خریداری می کنند، ملزم به فروش آن به قیمت دولتی هستند و اگر حتی یک ریال هم از قیمت مصوب گران تر بفروشند، تعزیرات با آنها بشتد بر خورد خواهد کرد.»

او ادامه می دهد: «در حال حاضر فروشگاه‌های زنجیره‌ای و سوپرمارکت‌ها به اندازه نیاز شکر دارند و قرار است از امروز هم دوباره این کالا به بازار عرضه شود. این که کالایی در برخی

محله‌ها یا سوپرمارکت‌ها نباشد، دلیل بر کمبود آن نیست. میزان عرضه شکر به فروشگاه‌ها و سوپرمارکت‌ها بر اساس متر و معیار مشخصی صورت می‌گیرد و این که شکر در برخی از فروشگاه‌ها تمام می‌شود، بستگی به خرید مردم دارد. از مردم می‌خواهیم نگران کمبود شکر در بازار نباشند و به اندازه نیاز خرید کنند، تا بازار ثبات پیدا کند و دلالتان از خریدهای هیجانی مردم سوءاستفاده نکنند.»